Estado de Mato Grosso

'cvn.Kira Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da SUva

REDAÇÃO

Ano 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo □ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do

N.°731 Em 05/09/2022 Legislativo
□ Projeto de Resolução N". 572/2022

às 16:30 hs. □ Requerimento
X Indicação
□ Moção de Pesar
□ Emenda

Assin^r^Q/lnincionário
Autor: PEDRO FMREIRA DA SILVA FILHO - PRESIDENTE ÍPSD I

Senhores Vereadores,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja encaminhado expediente ao SECRETÁRIO DE TRANSPORTE E
SERVIÇOS PÚBLICOS, a fim de solicitar a implantação de quebra-molas na Rua São Pedro,
Jardim dos Ipês, aproveitando que aquela via já se encontra em processo de implantação de
manta asfáltica.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 05 de
setembro de 2022.

PEDRO FERREIR3^'^^L\^fâLlío - (Pedro Filho)
Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

Aprovado por Unanimidade
de vereadores pre&eníes
em sessão ordinária do

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarca5.int.Ieg.br / gílmar.nascimentoi@barradogarcas.int.leg.br

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

C ãiiKn a
M iniii i i>:il

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Justificamos a presente indicação porque, por ser uma via em declive, os
veículos costumam descer por ela em alta velocidade, aumentando o potencial de acidentes
automobilísticos. Doutra situação, é a de que, por ser ainda uma estrada de terra, a alta
velocidade dos veículos levanta muita poeira, causando até prejuízos à saúde dos moradores,
por afecções respiratórias.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 05 de
setembro de 2022.

nUAjO-*
PEDRO FERREIRATTA SILVA FILHO - (Pedro Filho)

Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

(66) 3401 -2484 / 0800 642 6811
barrndogflrcns.mt.leg.br - fb.coni/camarflbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
caniara@barradogarcas.int.leg.br/gilmar.nascimcnto@barradogarcas.mtleg.br